Дополнительное соглашение
к коллективному договору от 06.09.2019 г. № 1/30

г. Смоленск «29» ноября 2023 года

Работодатель в лице его представителя -  исполняющей обязанности
директора образовательной организации Крыловой Евгении Григорьевны,
действующей на основании Приказа Министерства образования и науки
Смоленской области № 92 от 21.11.2023 г., с одной стороны, и работники
образовательной организации в лице их представителя -  первичной
профсоюзной организации в лице председателя первичной профсоюзной
организации Маковой Ирины Владимировны, с другой стороны, совместно
именуемые Стороны, в соответствии с частью 2 статьи 43, статьи 44
Трудового кодекса Российской Федерации заключили настоящее
Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 N 236-ФЗ «О
Фонде пенсионного и социального страхования Российской
Федерации», от 14.07.2022 N 237-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
14.07.2022 N 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую
Налогового кодекса Российской Федерации» Стороны согласились
изложить пункт 5.2.2. в следующей редакции:
«5.2.2. Своевременно и полностью перечислять за работников
страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования,
Фонд медицинского страхования РФ. Налог на доходы физических лиц
с заработной платы удерживать с каждой из составных частей
заработной платы работников.».
2. Настоящее Дополнительное соглашение подлежит направлению

работодателем в семидневный срок с момента подписания на
уведомительную регистрацию в соответствующий орган по труду.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента
его подписания и является неотъемлемой частью Коллективного договора от
06.09.2022 г. № 1/30 областного государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Смоленский
строительный колледж» на 2022-2025 годы.

От работодателя:
И.о.директора ОГБПОУ
«Смоленский строительный колледж»

Е. Г. Крылова
М.П.

/(подпись, Ф.И.О.)

От работников:
Председатель первичной

профсоюзной организации
W M aw ' И.В. Макова

(подпись, Ф.И.О.)

«29» ноября 2023 г МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ.o n . .  „ I  л л л л
с м о л е н с к о й  о б л а с т и  «29» Н о я б р я  2023 Г.

Отдел социальной защиты населения
в г.Смоленске в Промышленном районе

tty;foeahq
Л ' » УЛ

per. N2 _д а :
г.

тьс/е&г/лхлй,
[ /  (должность и (Ьамидчя cooing